
 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/01.00028–PG 
 
O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foram julgadas mais 
vantajosas para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas empresas abaixo: 
 
 

LOTE DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE 
LOCAL DE 

PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO 

VENCEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

22º Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental  
Data:19 de dezembro de 2021  
Local:CIDADE DE GOIÁS  
SHOW:RENATO TEIXEIRA  
 
SOM:01 sistema de P.A 
01 sistema de front fill com caixas 
01 Mesa de PA Digidesign Venue Profile (será feito o PA 
Consoles: Yamaha Cl5,  
digidesign venue; 
02 Caixas de side fill;  
Backline: 01 - Amplificador de baixo com uma caixa 4 de 
10' (polegadas) GK 800 / 1000 /;05 - Direct Box; 
02 - Shure SM 58;  
02 - Shure sem fio UR4 Sm 58;  
02 - Ear Shure PSM 900; 
05 - réguas de AC;  
01 - Powerclik;  
Atenção: AC no palco 110V 60HZBaixo 
 
ILUMINAÇÃO:  
DMX: 14 - POINTE 10 R BEAM 5R,7R SHARP;  
20 - LED PAR 3W, 12W, 15W;  
02 - FOG SMOKE 3000W C/ FAN;  
DIMERIZADO:12 - REFLETORES PAR 64;  
04 - ELIPISOIDAIS 750W C/ ÍRIS;  
04 - MINI BRUT 6 LAMPÂDAS 650W;  
CONSOLE:01 - MA;01 - AVOLITE;  
 
PALCO:  
Palco com cobertura modelo Geo Space alongado com 
pé direito central  
com 12,45Mt;  
Vão livre de 19mt (largura) por 18mt (profundidade); 
Cobertura de alumínio em formato geodésico, em lona 
anti-chama de tecido de poliéster revestido com PVC, 
extinguível, anti-fungo, proteção UV e Black out; 
Montado sobre piso de altura ajustável entre 0,10 a 2,50 
metros de altura do chão; 
Piso medindo 21 metros de largura e 19 metros de 

1 SVÇ 
SESC 

CENTRO 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
120.000,00 

R$ 
120.000,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

profundidade; 
Escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no 
máximo 20 centímetros de  
diferença um do outro;  
Revestido em chapa de compensado naval de 20mm de 
espessura forrado em vinil ou carpete preto em toda sua 
superfície do piso;  
Com capacidade 500 kgf/mt².  
HOUSE MIX:Medindo 5m de largura x 4m de 
profundidade; 
Estruturada em alumínio Q30 com piso em dois níveis, 
sendo o primeiro a 0,30 MT do chão para o sistema de 
som e outro a 0,50 metro do chão para o sistema de luz 
e canhões; 
Coberto por lona na cor cinza em formato circular. 
 
ESTRUTURA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL 
02 Molduras com lonas para coluna medindo  
0,8 x 04 metros (medidas internas) em quadro de 
metalon 50mm x 50mm, fixada no topo  
do palco. A moldura deverá ter travessas de sustentação 
verticais internas a cada 02  
metros. 
01 Moldura para testeira medindo 08 x 01 metros 
(medidas internas) em quadro de  
metalon 50mm x 50mm, fixada no topo do palco. A 
moldura deverá ter travessas de  
sustentação verticais internas a cada 02 metros. 
01 Moldura para Backdrop em estrutura de Box Truss Q-
30 medida de 10 metros de largura X 5,5 metros de 
altura (medidas internas) 
 
GERADOR: 01 serviço de aluguel de gerador 260kva  

   

2 

22º Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental - 
Edição hibrida 2021 
Data: 10 a 19 de dezembro de 2021  
Local de realização: Cidade de Goiás - GO  
Espaço: Teatro São Joaquim 
 
SOM  

1 SVÇ 
SESC 

CENTRO 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
80.000,00 

R$ 
80.000,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

BACKLINE - 01 
01 - AMPLIFICADOR DE BAIXO COM UMA CAIXA 4 DE 10' 
(POLEGADAS) GK 800 / 1000 /; 
08 - DIRECT BOX; 
04 - SHURE SM 58; 
02 - SHURE SEM FIO UR4 SM 58; 
05 - RÉGUAS DE AC; 
01 - CUBO DE GUITARRA VOX ACR 15; 
01 - KIT MICROFONE PARA BATERIA; 
04 - MONITOR DE PALCO SM 400; 
08 - PEDESTAL DE MICROFONE; 
01 - MESA DE ÁUDIO YAMAHA M7 OU X32; 
ATENÇÃO: AC NO PALCO 110V 60HZBAIXO 
BACKLINE - 02 
01 - AMPLIFICADOR DE BAIXO COM UMA CAIXA 4 DE 10' 
(POLEGADAS) GK 800 / 1000 /; 
08 - DIRECT BOX; 
04 - SHURE SM 58; 
02 - SHURE SEM FIO UR4 SM 58; 
05 - RÉGUAS DE AC; 
01 - CUBO DE GUITARRA VOX ACR 15; 
01 - KIT MICROFONE PARA BATERIA; 
04 - MONITOR DE PALCO SM 400; 
08 - PEDESTAL DE MICROFONE; 
01 - MESA DE ÁUDIO YAMAHA M7 OU X32; 
ATENÇÃO: AC NO PALCO 110V 60HZBAIXO 
ILUMINAÇÃO  
12 - REFLETORES PAR 64; 
04 - ELIPISOIDAIS 750W C/ ÍRIS; 
MÁQUINA DE FUMAÇA; 
MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITE; 

   

3 

22º Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental - 
Edição hibrida 2021 
Data: 10 a 19 de dezembro de 2021  
Local de realização: Cidade de Goiás - GO  
Espaço: Teatro São Joaquim 
 
IMAGEM: 
TELA ORTOFÔNICA, MATT WHITE DE 9M X 5 M; 
PROJETOR COM RESOLUÇÃO PELO MENOS 1920 X 1080; 
LUMINOSIDADE: PELO MENOS 20.000 ANSILUMENS; 
COMPUTADOR, SOFTWARES E CABEAMENTO 
NECESSÁRIOS PARA A PROJEÇÃO; 
VERIFICAR NECESSIDADE DE EXAUSTOR; 
 
SOM: 
MESA DE SOM; 
AMPLIFICADOR; 
4 MICROFONES DE MÃO SEM FIO COM PEDESTAIS; 
4 CAIXAS FRONTAIS; 
2 SUBWOOFERS; 
 
CÂMERAS: 
02 CÂMERAS BLACKMAGIC POCKET 4K 
EQUIPE: 
PRESENÇA DE TÉCNICO/OPERADOR DE IMAGEM E SOM 
DURANTE ENSAIOS E EVENTOS. 

1 SVÇ 
SESC 

CENTRO 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
60.000,00  

 

R$ 
60.000,00  

 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

4 

MOSTRA SESC DE MÚSICA  
DATA: 01 A 03/12/2021 
LOCAL: SESC ANÁPOLIS 
SHOWS REGIONAIS E LOCAIS 
RIDER DE SOM E LUZ CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA 

1 SVÇ 
SESC 

ANÁPOLIS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
32.999,00  

 

R$ 
32.999,00  

 

5 

MOSTRA SESC DE MÚSICA 
DATA: 04/12/2021 
LOCAL: TEATRO SÃO FRANCISCO 
SHOW-VANESSA DA MATA 
RIDER DE SOM E LUZ CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA 

1 SVÇ 
SESC 

ANÁPOLIS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
22.999,00  

 

R$ 
22.999,00  

 

6 

OCUPAÇÃO SESC - EDITAL CLAQUE  
DATA: 06 A 10/12/2021 
LOCAL: SESC ANÁPOLIS 
RIDER DE SOM E LUZ CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA 

1 SVÇ 
SESC 

ANÁPOLIS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
28.999,00  

 

R$ 
28.999,00  

 

7 

NÚCLEO LIVRE DAS ARTES 
DATA: 11 A 13/12/2021 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: SESC ANÁPOLIS 
RIDER DE SOM E LUZ CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA 

1 SVÇ 
SESC 

ANÁPOLIS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
19.300,00  

 

R$ 
19.300,00  

 

8 

MOSTRA SESC DE MÚSICA  
DATA: 29/11 A 01/12/2021 
LOCAL: ANÁPOLIS 
OFICINAS 
RIDER DE SOM E LUZ CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA 

1 SVÇ 
SESC 

ANÁPOLIS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
18.999,00  

 

R$ 
18.999,00  

 

10 

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E 
ILUMINAÇAO PARA UTILIZAÇÃO  
NOS BAILES DE NATAL, REVEILLON E PROGRAMAÇÕES 
NOTURNAS DO SESC CALDAS  
NOVAS 

1 SVÇ 
SESC 

CALDAS 
NOVAS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
28.660,00  

 

R$ 
28.660,00  

 

11 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LUZ DE LED PARA O BAILE DE 
REVEILLON 

1 SVÇ 
SESC 

CALDAS 
NOVAS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
19.330,00  

 

R$ 
19.330,00  

 

12 

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, 
ILUMINAÇAO E GERADOR PARA  
REALIZAÇÃO DO SHOW NACIONAL DO CANTOR JORGE 
ARAGÃO, CONFORME  
PROGRAMAÇÃO DO PROJETO PALCO EM CENA, NO SESC 
CALDAS NOVAS EM  
27/11/2021. 

1 SVÇ 
SESC 

CALDAS 
NOVAS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
35.000,00  

 

R$ 
35.000,00  

 

13 

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, 
ILUMINAÇAO E PALCO PARA  
REALIZAÇÃO DO SHOW DO CANTOR CAIO COSTA, 
CONFORME PROGRAMAÇÃO DO  
PROJETO PALCO EM CENA, NO SESC CALDAS NOVAS EM 
27/11/2021. 

1 SVÇ 
SESC 

CALDAS 
NOVAS 

C A P 
FEITOZA 

PRESTASOM 

R$ 
24.660,00  

 

R$ 
24.660,00  

 

 
Sugerimos o cancelamento dos lotes 09 e 14. 

Goiânia, 24 de novembro de 2021.  

Comissão de Licitação 

SESC Goiás 
 
 
 


